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A vendéglátás minősége, ahogy sok más az emberi kultúrában, a részleteken múlik: a Campus étterem rendezvényeivel sokan találkozhattunk a városban, és elmondhatjuk, hogy adnak a részletekre

F
o
t
ó
:
Z
s
e
d
r
o
v
it

s
E
n
ik

ő

Fejlődés: csakis több lábra állva
VENDÉGLÁTÁS A Gasztro-Life Kft. az egyedi megoldásokat keresi az előrelépés érdekében
Kőhalmi Kálmán

A helyi vendéglátás vevő-
köre, működési körülmé-
nyei nagyon átalakultak
az elmúlt húsz évben, a
Campus éttermet üze-
meltető cég több terüle-
ten is a jövőbe való be-
fektetésben bízik – a túl-
élés érdekében.

A túlélés természetesen
mindig előrelépést jelent. Ho-
gyan is hangzik? Ami nem öl
meg, az megerősít! Ez a ven-
déglátásban is nagyon igaz le-
het, ha a mai erősen beszűkült
vevőkör mellett, egy olyan
városban, amely nem idegen-
forgalmi központ, élve kíván
maradni egy vállalkozás. És
még az elveit – elsősorban a
szakmai színvonalat illetően –
sem akarja feladni...

A Dunaújvárosi Főiskola
Campus éttermét és két büfé-
jét üzemeltető, 2008-ban ala-
kult Gasztro-Life Kft. ügyve-
zető igazgatója, Horváth Atti-

la a vendéglátás szinte min-
den szegmensét átfogó szol-
gáltatáscsomagjukban bízik.
És a folyamatos fejlesztések-
ben, nem is egy területen.

Kezdjük az előbbivel, mi-
ért fontos a több lábon állás a
vendéglátásban (is)? A koráb-
ban az Aranyhordót üzemelte-
tő cég 2010-ben váltott a
Campus étteremre. Nagyon
korrekt üzleti kapcsolatuk
alakult ki a Dunaújvárosi Fő-
iskolával, a felsőoktatási in-
tézmény lehetőséget ad szak-
mai törekvéseik kiteljesítésé-
hez. Rendezvényeiket ma

szinte kizárólag a Gasztro-Li-
fe szervezi. És még a város
számos rangos rendezvényét
(például a városi kamara Vál-
lalkozók Bálját), állófogadá-
sát. Aki volt a Campus étte-
remben délidőben, látta, pö-
rög a tálcás étkeztetés, dicséri
mindenki, az al a carte is re-
mek. A különterem rendezvé-
nyei is színvonalasak.

Persze az utóbbi mondato-
kat már kérdés formájában
tesszük fel: hogy sikerült ezt
elérni? Horváth Attila pedig
azt válaszolja: ez ma mind
nem lenne, ha az elején nem
fognak bele a szerződéses
munkákba. Tehát ők főznek, a
megrendelő elszállítja azt. Ma
ezt a tevékenységüket már
egy külső helyszínen is vég-
zik, egy főzőkonyhában. Ezen
a téren például régi jó kapcso-
latuk van a Dunaújvárosi Jó-
szolgáltati Otthonnal, de szá-
mos más megrendelőnek is
dolgoznak. Forgalmuk döntő

részét még ma is ez a terület
biztosítja. Pedig már a koráb-
ban említett tevékenységek is
önfenntartók, de sokat jelent
a biztos háttér...

Az elsősorban a vendéglá-
tóiparban érdekelt cég vezető-
je szerint nagyon fontos,
hogy a képződő eredmény
döntő részét a fejlesztésekbe
forgassák vissza. Mindig a

legújabb elvárásokhoz igazo-
dik az alkalmazott technoló-
gia. És az egyéb eszközök is.
Büszkén mutatja az ügyveze-
tő az egyik legutóbbi állófo-
gadásuk képeit: a japán cég
rendezvényén szakmai tudá-
suk biztosította a távol-keleti
elvárásoknak megfelelő éte-
lek elkészítését, a hozzájuk il-
lő terítéshez pedig már koráb-
ban beszerezték a megfelelő
hozzávalókat.

A vendéglátásban fontos,
kikerülhetetlen terület a kony-
hai, felszolgálótéri eszköz-
park biztosítása. Ehhez azon-
ban a szakmai tartalmat azok
a munkatársak adják hozzá,
akik napi szinten maximális
odafigyeléssel, hozzáértéssel
végzik munkájukat. A Gaszt-
ro-Life Kft. a kezdetektől
foglalkozik tanulók képzésé-
vel. Hogy miért? A szakem-

ber-utánpótlás biztosítása ér-
dekében. A cég hat munkavál-
lalóval kezdte el tevékenysé-
gét, ma a tanulókkal együtt
ötvenketten dolgoznak a vál-
lalkozásban. Megrendeléseik
növekedése, a tervezett továb-
bi bővülés mind újabb szak-
emberigényt generál a cégnél.

Horváth Attila szerint ez-
egy nagyon fontos terület a
társaságnál, egyik legjelentő-
sebb erősségükként tartják
nyilván. Egy jellemző adat: a
hasonló cégvezetők között fi-
atalembernek számító Hor-
váth Attila minden fontosabb
területen dolgozó, irányító
munkatársa a saját nevelése.
Nem csoda, ha bízik bennük,
a munkájukban.

És a bizalom a munkatár-
sakban nagyon fontos ezen a
területen, hiszen az egyre bő-
vülő tevékenységek körét egy

vezető nem is láthatja át, nem
is ez a feladata. A gyakorlati
képzés során jól teljesítő ta-
nulókat igyekeznek megtarta-
ni, az idén végzők közül négy
marad ott állásban. Részt vet-
tek a gyakornoki program pá-
lyázati lehetőségében is, a há-
rom kollégából csak egy távo-
zik, gyökeresen más irányt
vett az élete. A kamara által
szervezett mesterképzésben is
fontos szerepet játszott a
Campus étterem, a gyakorlati
képzéseknek, vizsgáknak biz-
tosítottak helyszínt, és három
pincérük, egy szakácsuk tette
le a mestervizsgát. A vállal-
kozás ezeken túl nyelvi kép-
zésekkel, illetve szakmai, pél-
dául diétás szakács tovább-
képzéssel segíti munkatársai
fejlődését.

A szolgáltatások körébe,
az eszközparkba, a munkatár-

sak szakmai tudásába fekte-
tett erőforrások a vállalkozás
jövőjét szolgálják. Azonban
ez a jövő számos szállal kötő-
dik a város és környékének
gazdasági fejlődéséhez. Hor-
váth Attila évek óta vállal sze-
repet a helyi gazdaság önkor-
mányzatának működésében, a
Dunaújvárosi Kereskedelmi
és Iparkamara kereskedelmi
tagozatának elnöke, részt
vesz az országos kamara ke-
reskedelmi kollégiumának te-
vékenységében. A vállalkozá-
sokat, elsősorban természete-
sen a kereskedelem, szolgál-
tatások terén tevékenykedő
cégeket igyekszik ellátni az
őket érintő, befolyásoló infor-
mációkkal, hogy hatékonyab-
ban működhessenek. Hogy ők
is olyan átgondoltan építhes-
sék fel jövőképüket, mint a
Gasztro-Life Kft.

Portrénkon Horváth Attila cég-
vezető, jobbra büszkeségük,

Kaszás Roland szakács, aki most
vette át Kiváló Mester minősí-

tésű mesterlevelét

Fotó:

Befektetések
a jövőbe: enélkül
nincs is jövő

Beváltott remények
(Folytatás a 13. oldalról.)
A nemzetgazdasági mi-

niszter februári rendelete sze-
rint az a közúti fuvarozó cég,
amelynek a két évvel korábbi
mérlegében az éves nettó ár-
bevétel az ötvenmilliárd fo-
rintot elérte – a saját termelé-
sű készlet értékesítéséből
származó nettó árbevétele pe-
dig legalább negyvenmilliárd
forint volt – egyszerűsített
módon kérhet EKÁER-szá-
mot. Ugyanez a szabály vo-
natkozik – árbevételi limit
nélkül – az egyetemes postai
szolgáltatóra is.

Az egyszerűsítés azt jelen-
ti, hogy mindössze három
adatot kell megadni az adóha-
tóság részére az általánosan
megkövetelt huszonegy adat
helyett. Az egyszerűsített ké-
relemhez a következő adatok
szükségesek: a feladó, a cím-
zett neve és adószáma, továb-

bá a fuvarozáshoz használt
jármű rendszáma.

Szintén fontos változásnak
tekintjük, hogy április első
napjától hatályos a törvény-
nek az a szabálya, mely sze-
rint ha a feladó és a címzett is
belföldi, és a nem kockázatos
terméket a címzett maga fu-
varozza vagy fuvaroztatja, ak-
kor az EKÁER-számot is a
címzett kéri meg.

Jelentősen csökkenti az ad-
minisztrációt az is, hogy június
1-jétől egy nemzetgazdasági
miniszteri rendelet szerint elég
lesz egy EKÁER-számot kérni
a fuvaroknál akkor is, ha egy
feladó több helyről szállíttat, il-
letve egy címzett több kirako-
dási helyére történik a fuvar, de
a részletszabályoknak is meg
kell felelni.

A részletszabályok szerint
ha egy feladó több felrakodá-
si címéről, az Európai Unió

más tagállamából belföldi ki-
rakodási címre történő fuva-
rozás esetén, kizárólag a sor-
ban utolsó felrakodási címet
kell bejelenteni. Ellenben a
belföldi feladási címről, bel-
földi vagy az Európai Unió
más tagállamában található
kirakodási (átvételi) címre
történő közúti fuvarozás ese-
tén valamennyi felrakodási
címet be kell jelenteni.

Amennyiben egy címzett
több kirakodási (átvételi) cí-
mére történik a fuvarozás, ak-
kor a belföldről az Európai
Unió más tagállamában talál-
ható kirakodási címre történő
közúti fuvarozás esetén kizá-
rólag a sorban első kirakodási
címet kell bejelenteni. Az Eu-
rópai Unió más tagállamából
– vagy belföldi feladási cím-
ről – belföldi kirakodási cím-
re történő közúti fuvarozás
esetén pedig valamennyi kira-

kodási címet be kell jelente-
nie az erre kötelezettnek.

– Az illegális kereskede-
lem vonatkozásában már
úgy hírlik, hogy eredmé-
nyekről is be lehet számolni.

– Úgy vélem – kezdte vá-
laszát dr. Vereczkey Zoltán

– ez hatósági fellépés, és an-
nak értékelése már nem a mi
feladatunk. Mindenesetre
érdeklődéssel figyeljük azo-
kat a híradásokat, amelyek
egy-egy visszaélés leleple-
zésekor a médiában megje-
lennek. Mindettől függetle-
nül a rendszer még mindig

további finomításokra szo-
rul, ezen a téren a kamara
továbbra is szerepet vállal.
Ugyanakkor még mindig
fontos a kamarának a ta-
nácsadói, ismeretterjesztői
feladat végzése, hogy a ha-
zai vállalkozások működését
segítse.

A rendszer különböző vállalkozásokat, fuvarozókat érintő szabályai még finomításra szorulnak
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